
 diário oficial Nº 34.639  343 Quarta-feira, 14 DE JULHO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 445/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/633270
ERRATA
Onde se lê: ALINE GUIMARAES DE SOUZA CORDEIRO
Leia-se: JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
12 de julho de 2021.
PORTARIA Nº 494/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/698216
ERRATA
Onde se lê: Autorizar o pagamento de 2 ½ (duas e meia) diária
Leia-se: Autorizar o pagamento de 2 (duas) diária
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
13 de julho de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 679468
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 510/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2021/746835
RESOLVE:
CONCEDER suprimento de fundos no valor de R$ 500,00, em favor do (a) 
servidor (a) Hewlen Russy Soares Barreto, MAT.54195637/1 , Assistente 
Socal para atender despesas Solicitação de suprimento de fundo, com ob-
jetivo de Capacitação e apoio técnico para o desenvolvimento das ações/
atividades do Programa Criança Feliz no método CDC
87.101.08.422.1505.8399
DESPESA: : 3390 33 R$ 500,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
12 de julho de 2021.
PORTARIA N° 522/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2021/747169
RESOLVE:
CONCEDER suprimento de fundos no valor de R$ R$ 450,00 (quatrocentos 
e cinqüenta reais), em favor do (a) servidor (a), Luiz Carlos Figuereido da 
Silva, Sociologo , Matrícula: 54191320/2, O suprimento se justifica para 
atender despesas com Locomoção para os municípios de Santarém,Cu-
rua,Juruti e Alenquer/PA. O período da viagem é 13/08 a 28/08/2021, com 
objetivo de Apoio Técnico ao PPI/SUAS e ao uso de bens por Emenda Pa-
riamentar, Partcipação na Conferefncia Municipal de Assistencia Social em 
Curuçá/PA e Participação na Oficina de Capacitação do Programa Criança 
Feliz para supervisores e visitadores, no método CDC.
87.101 – 08.244.1505.8863
DESPESA: 339033 R$ 450,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
13 de julho de 2021.
PORTARIA N° 521/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2021/752106

RESOLVE:
CONCEDER suprimento de fundos no valor de R$ R$ 2.000,00 (dois mil 
reais), em favor do (a) servidor (a), Luany Caroline Ribeiro Paraense, 
Assistente Social, Matrícula: 5938847/1, O suprimento se justifica para 
atender despesas com material de consumo para o município de Altamira/
PA. O período da viagem é 10/08 a 22/08/2021, com objetivo de Apoio 
Administrativo na Oficina de Capacitação do Programa Criança Feliz, para 
supervisores e visitadores, no método CDC 
87.101 – 08.422.1505.8399
DESPESA: 339030 R$ 2.000,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
13 de julho de 2021.
PORTARIA N° 527/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2021/750022
RESOLVE:
CONCEDER suprimento de fundos no valor de R$ 200,00 (DUZENTOS 
REAIS), em favor do (a) servidor (a), WALDIR DUARTE NOGUEIRA, MAT. 
5907264/1 ,Motorista para atender despesas Solicitação de suprimento 
de fundo com locomoção , com objetivo de conduzir veiculo com técnico 
da BEPAH-DRCCP/SEASTER aos municípios de Vigia,Coalres, São Caetano 
de Odivelas e Santo Antonio do Tauá/PA no período de 19 a 23/07/2021.
87.101.- 08.244.1505.8899 0107 233.893
DESPESA: : 3390 33 R$ 200,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
12 de julho de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 679432
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 511/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/749193
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora JOSIVANE FATIMA CRUZ CORREA, matricula 
54194738/ 2, para responder pela Coordenadoria/SEASTER, em 
substituição ao titular, SUELI DO SOCORRO FARO DE OLIVEIRA, matrícula 
5954864/ 1, que se encontra afastado em gozo de férias pela PORTARIA 
424/2021 – SEASTER, publicada no DOE 34.619 de
23/06/2021, no período de 05/07/2021 a 03/08/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
08 de julho de 2021.
PORTARIA Nº 513/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/744648
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora MARLI VINAGRE DA COSTA, matricula 57176183/ 
1, para responder pela Gerência de Execução Financeira/SEASTER, em 
substituição ao titular, JUVENAL CARDOSO PIRES, matrícula 5946668/ 1, 
que se encontra afastado em gozo de férias através da PORTARIA 23/2020 
de 06/01/2020 publicada no DOE 34453 em 07/01/2020, no período de 
01/02/2020 a 02/03/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
17 de julho de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 679476


